



LEVY GEISSMANN & ASSOCIÉS

Expertise comptable
Gestion et accompagnement du dirigeant
Conseil en droit fiscal et des sociétés
Paie et conseil en droit social
Gestion de patrimoine



ASSOCIATION ONCOLIA

8 RUE ADOLPHE SEYBOTH

67000 STRASBOURG

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

LEVY GEISSMANN & ASSOCIÉS
03.90.22.49.70

39 - 41 RUE DU JEU DES ENFANTS
67000 STRASBOURG

COMPTES ANNUELS du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 <i>et</i> 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 <i>et</i> 5
- <i>Détail bilan</i>	6 <i>et</i> 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 <i>et</i> 9
- <i>Annexe</i>	10 <i>à</i> 15

LEVY GEISSMANN & ASSOCIÉS
39 - 41 RUE DU JEU DES ENFANTS

67000 STRASBOURG
03.90.22.49.70



ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION ONCOLIA
8 RUE ADOLPHE SEYBOTH
67000 STRASBOURG

pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	359 642 Euros
-Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	9 155 Euros

Fait à STRASBOURG
Le 03/04/2023

Nina HOFFMANN
Chef de mission

Emmanuel GEISSMANN
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 458	6 458				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	46 994	46 918	76	1 499	1 423	94.93
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	53 452	53 376	76	1 499	1 423	94.93
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours						
	Créances⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	59 383		59 383	38 268	21 115	55.18
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	300 183		300 183	303 814	3 631	1.20
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾						
	Total II	359 566		359 566	342 082	17 484	5.11
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts ^(III)						
	Primes de remboursement des emprunts ^(IV)						
	Ecart de conversion actif ^(V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		413 018	53 376	359 642	343 581	16 061	4.67

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022	Exercice N-1 31/12/2021	Ecart N / N-1	
		12	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau	310 596	295 382	15 214	5.15
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	9 155	15 214	6 059	39.82
	Situation nette (sous total)	319 751	310 596	9 155	2.95
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	319 751	310 596	9 155	2.95
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
PROVISIONS	Total II				
	Provisions pour risques				
PROVISIONS	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	19 179	17 203	1 976	11.49
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	20 712	15 142	5 570	36.78
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes		640	640	100.00
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
DETTES (1)	Total IV	39 890	32 985	6 906	20.94
	Ecarts de conversion passif(V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		359 642	343 581	16 061	4.67

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits d'exploitation						
Cotisations	11 750		11 420		330	2.89
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	136 191		121 768		14 423	11.84
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	4		2		2	132.34
Total I	147 945		133 190		14 755	11.08
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	24 513		20 432		4 081	19.97
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	530		475		55	11.47
Salaires et traitements	89 137		75 123		14 014	18.65
Charges sociales	24 538		20 620		3 918	19.00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 423		1 592		169	10.62
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	13		0		13	NS
Total II	140 154		118 242		21 912	18.53
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	7 791		14 948		7 157	47.88

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		710		409	301	73.77
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		710		409	301	73.77
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées				81	81	100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV				81	81	100.00
2. Résultat financier (III-IV)		710		327	383	116.99
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		8 501		15 275	6 774	44.35
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		718			718	
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		718			718	
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		718			718	
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		64		61	3	4.92
Total des produits (I+III+V)		149 373		133 598	15 775	11.81
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		140 218		118 384	21 834	18.44
5. EXCEDENT OU DEFICIT		9 155		15 214	6 059	39.82

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL				
20800000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	6 458	6 458		
28080000 AMORT AUTR.IMMO INCORPOR.	6 458	6 458		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	76	1 499	1 423	94.93
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	38 694	38 694		
21840000 MOBILIER	8 300	8 300		
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFORMAT	38 618	37 195	1 423	3.83
28184000 AMORT MOBILIER	8 300	8 300		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	76	1 499	1 423	94.93
AUTRES	59 383	38 268	21 115	55.18
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	59 383	38 268	21 115	55.18
DISPONIBILITES	300 183	303 814	3 631	1.20
51200000 CIC EST C/C ASSOCIATION	530	2 443	1 913	78.29
51210000 CIC EST C/C 3C	1 875	2 686	811	30.20
51220000 CIC EST LIVRET OBNL TRIPLEX	272 268	258 427	13 841	5.36
51230000 CIAL LIVRET A SUPP ASSOCIATION	25 443	40 153	14 710	36.64
53000000 CAISSE	67	106	38	36.17
TOTAL ACTIF CIRCULANT	359 566	342 082	17 484	5.11
TOTAL GENERAL	359 642	343 581	16 061	4.67

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	310 596	295 382	15 214	5.15
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDIT)	141 038	125 824	15 214	12.09
11500000 RESULTAT /S CONTR. TIERS	169 558	169 558		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	9 155	15 214	6 059	39.82
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	319 751	310 596	9 155	2.95
TOTAL FONDS PROPRES	319 751	310 596	9 155	2.95
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	19 179	17 203	1 976	11.49
40100000 FOURNISSEURS	3 722	296	3 426	NS
40810000 FRS FACT.NON PARVENUES	15 457	16 907	1 450	8.58
DETTES FISCALES ET SOCIALES	20 712	15 142	5 570	36.78
42820000 DETTES PROV.CONG.A PAYER	8 160	6 088	2 072	34.04
43100000 SECURITE SOCIALE	6 181	4 705	1 475	31.35
43710000 RETRAITE HUMANIS	1 368	1 087	282	25.92
43720000 MUTUELLE ROEDERER	392	377	15	4.06
43730000 PREVOYANCE HUMANIS	601	409	192	47.00
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	2 890	1 592	1 298	81.48
43860000 ORG.SOC.AUTR.CHARG A PAYE	43	299	256	85.65
43870000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A REC.	407		407	
44210000 ETAT/PRELEVEMENT A LA SOURCE	606	525	81	15.50
44400000 ETAT IMPOT/LES BENEFICES	64	61	3	4.92
AUTRES DETTES		640	640	100.00
46860000 CHARGES A PAYER		640	640	100.00
TOTAL DETTES	39 890	32 985	6 906	20.94
TOTAL GENERAL	359 642	343 581	16 061	4.67

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	11 750	11 420	330	2.89
75600000 COTISATIONS	11 750	11 420	330	2.89
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	136 191	121 768	14 423	11.84
74010000 SUBVENTION 3C MIGAC (ORANGER)	83 791	83 791		
74030000 CONTRIB DES ETS AU FINANCEMENT	52 400	37 977	14 423	37.98
AUTRES PRODUITS	4	2	2	132.34
75800000 PDTS DIVERS DE GESTION	4	2	2	132.34
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	147 945	133 190	14 755	11.08
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	24 513	20 432	4 081	19.97
60400000 ETUDES PREST.SERVICES	755	106	649	609.06
60611000 ELECTRICITE	232	249	17	6.86
60630000 FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	650	183	468	255.60
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	317	195	121	62.18
61310000 LOCATION BUREAUX PARKING	7 010	7 243	233	3.21
61320000 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	677	677		
61350100 PHOTOCOPIES	927	718	210	29.23
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROPRIETE	1 718	1 773	55	3.11
61510000 ENTRETIEN DES LOCAUX	729	707	22	3.05
61560000 MAINTENANCE		30	30	100.00
61560200 MAINTENANCE INCENDIE	24	20	4	17.70
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	321	308	13	4.28
61850000 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRE	155	155		
62260100 HONORAIRES LEVY	3 682	3 290	392	11.93
62260300 HONORAIRES C/COMPTES	2 760	2 640	120	4.55
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	354		354	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		38	38	100.00
62570000 RECEPTIONS	73	30	43	147.06
62600000 FRAIS POSTAUX	2 482	636	1 846	290.26
62630000 TELEPHONE / ORANGE	745	714	31	4.30
62650000 INTERNET/ORANGE	735	721	14	1.88
62750000 FRAIS BANCAIRES	168		168	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	530	475	55	11.47
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	530	475	55	11.47
SALAIRES ET TRAITEMENTS	89 137	75 123	14 014	18.65
64110000 SALAIRES & APPOINTEMENTS	85 565	79 213	6 351	8.02
64120000 CONGES PAYES	2 072	3 172	5 244	165.33
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 500		1 500	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES		918	918	100.00
CHARGES SOCIALES	24 538	20 620	3 918	19.00
64510000 URSSAF	16 835	16 476	359	2.18
64532000 RETRAITE HUMANIS	3 737	3 643	94	2.57
64533000 PREVOYANCE HUMANIS	983	1 035	52	5.05
64534000 MUTUELLE ROEDERER	784	732	52	7.04
64580000 COTIS. ORGANISMES SOCIAUX	1 298	1 868	3 166	169.45
64590000 TRANSPORT SALAIRES	547	353	194	54.95
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	355	249	106	42.60

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 423	1 592	169	10.62
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	1 423	1 592	169	10.62
AUTRES CHARGES	13	0	13	NS
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	13	0	13	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	140 154	118 242	21 912	18.53
RESULTAT D'EXPLOITATION	7 791	14 948	7 157	47.88
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	710	409	301	73.77
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	710	409	301	73.77
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	710	409	301	73.77
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		81	81	100.00
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERE		81	81	100.00
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		81	81	100.00
RESULTAT FINANCIER	710	327	383	116.99
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 501	15 275	6 774	44.35
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	718		718	
77200000 PRODUITS SUR EX ANTERIEURS	718		718	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	718		718	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	718		718	
IMPOTS SUR LES BENEFICES	64	61	3	4.92
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	64	61	3	4.92
TOTAL DES PRODUITS	149 373	133 598	15 775	11.81
TOTAL DES CHARGES	140 218	118 384	21 834	18.44
EXCEDENT OU DEFICIT	9 155	15 214	6 059	39.82

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 359 641.51 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 147 944.84 Euros et dégageant un excédent de 9 155.14 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

A la date d'établissement de la présente annexe, nous n'avons eu connaissance d'aucun événement significatif postérieur à la clôture de l'exercice susceptible de remettre en cause les éléments présentés.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Le 3C Oncolia (Centre de Coordination en Cancérologie) est une association à but non lucratif régie par la loi de 1908 du Code Civil Local qui a pour but de regrouper et fédérer les acteurs de santé libéraux impliqués dans la domaine du cancer et d'apporter un soutien au patient dans son parcours thérapeutique.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	6 458		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	46 994		
TOTAL	46 994		
TOTAL GENERAL	53 452		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			6 458	6 458
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			46 994	46 994
TOTAL			46 994	46 994
TOTAL GENERAL			53 452	53 452

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	6 458			6 458
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	45 495	1 423		46 918
TOTAL	45 495	1 423		46 918
TOTAL GENERAL	51 953	1 423		53 376

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	1 423				
TOTAL	1 423				
TOTAL GENERAL	1 423				

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	59 383	59 383	
TOTAL	59 383	59 383	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	19 179	19 179		
Personnel et comptes rattachés	8 160	8 160		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 882	11 882		
Impôts sur les bénéfices	64	64		
Autres impôts taxes et assimilés	606	606		
TOTAL	39 890	39 890		

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
SITE INTERNET	6 458	3.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	5 9 3 8 3
Total	5 9 3 8 3

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des produits à recevoir

	Montant
- SUBVENTION MIGAC	6 983
- PART. FRAIS ETABLISSEMENTS	52 400
Total	59 383

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 457
Dettes fiscales et sociales	11 500
Total	26 956

Détail des charges à payer

	Montant
FRS FACT. NON PARVENUES	
- FNP HONO. CAC	2 640
- FNP HONO. EXPERT-COMPTABLE	1 500
- RODA PARTICIPATION FRAIS 2022	11 317
DETTES PROV.CONG.A PAYER	
- Provisions pour congés payés	8 160
CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	
- Provisions pour congés payés	2 890
ORG.SOC.AUTR.CHARG A PAYER	
- FPC 2022	43
- IJ	406
Total	26 956

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
moins de 60 ans	plus de 5 ans	1 922
Engagement total		1 922

Hypothèses de calculs retenues

Le montant de l'engagement de l'entreprise au regard de l'indemnité de fin de carrière a été évalué selon la méthode des unités de crédit projetées (ou méthode du prorata des droits au terme). Cette méthode est conforme à la recommandation 2003 R-01 du CNC. Les variables économiques et démographiques prises en compte sont :

1) Variables économiques :

- taux de rendement (IBOXX) : 3.75%
- revalorisation des salaires : 1 %
- charges sociales patronales : 40 %
- droits conventionnels déterminés selon la convention collective : cabinets médicaux

2) Variables démographiques :

- turn-over : faible
- table de mortalité retenue : INSEE 2022
- départ à la retraite à l'initiative du salarié : 65-67 ans

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité		1 922	

Médailles du travail

La société n'a pris aucun engagement en matière de médailles du travail.